
 

 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 197 DEL 11/03/2014 
 
 
 
 

 
SETTORE Agricoltura e Pesca 

 
 
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI 
MATERIALE PER LA STAMPA DELLA CARTOGRAFIA ALLEGATA AL PIANO DI 
INDIRIZZO FORESTALE - EURO 2.500,00 IVA COMPRESA - SMART CIG 
Z670E14585 - 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to SPREAFICO MASSIMO 

 
 
 
 
 
Data esecutività:   



Determina n. 197 del  11/03/2014 

 
OGGETTO: determinazione a contrarre per la fornitura di materiale per la stampa della 

cartografia allegata al Piano di Indirizzo Forestale - Euro 2.500,00 I.V.A. compresa - 
Smart Cig Z670E14585 - 

 
 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO BOSCHI E FORESTE 
 

 
Visto l’art. 107 comma 3 del D.lgs 18.08.2004 n. 267 “Testo unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
Richiamata la deliberazione del sub Commissario Vicario n. 201 del 19/12/2013 con cui è 
stata approvata la proroga del Peg anno 2013 in fase di esercizio provvisorio; 
 
Atteso che questo Servizio necessita di acquisire materiale indispensabile per la stampa della 
cartografia allegata al Piano di Indirizzo Forestale della Provincia di Como e più esattamente: 
 

• 8 rotoli di carta patinata P. 90 MC - 106,7x50 cm – cod.9292 – 80 gr/mq – opaca per 
Plotter HP Designjet 510; 

• 6 toner per plotter cod. CH565A di colore BLACK 69 ml – HP; 
• 6 toner per plotter cod. CH566A di colore CYAN 28 ml – HP;  
• 6 toner per plotter cod. CH567A di colore MAGENTA 28 ml – HP;  
• 6 toner per plotter cod. CH568A di colore YELLOW 28 ml – HP; 

 

Visto l’art. 11 del Codice dei Contratti che prevede al comma 2) che prima dell’avvio  delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 
 
Ritenuto quindi opportuno procedere all’individuazione del contraente mediante acquisizione 
in economia, ai sensi del D.lgs 163 del 12/04/06 art 125 e ai sensi del “Nuovo regolamento per 
il funzionamento dei Servizi Economali” (delibera C.P. n. 9/1838 del 29/01/08); 
 
Ritenuto di dare corso alle procedure per l’affidamento  della fornitura in oggetto; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 

1. Di individuare ed indicare - in relazione al combinato disposto dell’art. 192 del T.U. 
emanato con D.lgs 18/8/2000 n. 267 e dell’art. 11 del Codice dei Contratti - gli 
elementi e le procedure di cui al seguente prospetto, ai fini dell’affidamento del 
contratto: 

 
• Oggetto del contratto: fornitura di 

� 8 rotoli di carta patinata P. 90 MC - 106,7x50 cm – cod.9292 – 80 gr/mq – opaca 
PER Plotter HP Designjet 510; 

� 6 toner per plotter cod. CH565A di colore BLACK 69 ml – HP 
� 6 toner per plotter cod. CH566A di colore CYAN 28 ml – HP  
� 6 toner per plotter cod. CH567A di colore MAGENTA 28 ml – HP  
� 6 toner per plotter cod. CH568A di colore YELLOW 28 ml – HP; 

 
• Fine da perseguire: stampa della cartografia allegata al Piano di Indirizzo Forestale 

della Provincia di Como; 
 
• Forma del contratto:  lettera d’ordine; 



Determina n. 197 del  11/03/2014 

 
• Criteri di selezione degli operatori economici: la selezione degli operatori economici 

verrà svolta con la procedura di cui all’art. 125, comma 11 del D.lgs 163/06 e del 
“nuovo regolamento per il servizi economali” della Provincia di Como; 

 
• Criterio di selezione: la selezione delle offerte sarà effettuata con il criterio dell’offerta al 

prezzo più basso. 
 

2. Di dare atto che la spesa presunta complessiva della fornitura del materiale è 
quantificata in euro 2.500,00 (Iva inclusa) e trova capienza al capitolo 14537/36 r, 
codice di bilancio 1090102, residuo impegno 1736/10, c.c. 18. 

 
3. Di dare atto che la spesa è conforme al Peg anno 2013, prorogato in fase di esercizio 

provvisorio dal sub Commissario Vicario con deliberazione n. 201 del 19/12/2013; 
 

4. Di trasmettere il provvedimento al Settore Finanziario e al Settore Economato 
provinciale, per i successivi provvedimenti di competenza. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to SPREAFICO MASSIMO 

 
 


